
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 – 
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 28 APRILE 2017
VERBALE N. 35
____________________________________________________________

OGGETTO: 
“MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA “FESTIVAL 
DELLA MALVASIA” – XXII° ED. DEL PREMIO COSÉTA 
D’OR” -  SALA BAGANZA – CONCESSIONE PATROCINIO 
E CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DEL COMUNE 
DI SALA BAGANZA – APPROVAZIONE
_______________________________________________________
Pubblicata in via telematica sul sito web 
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale
www.parchidelducato.it 

L’ANNO  DUEMILADICIASSETTE (2017)  ADDI’  VENTOTTO  (28)  DEL  MESE  DI  APRILE,
ALLE ORE 9.30 PRESSO LA CORTE DI GIAROLA- STRADA GIAROLA 11 – COLLECCHIO
(PR), E’ CONVOCATA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMALITA’ PRESCRITTE
DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

BIANCHI Paolo X

ALLODI Filippo X

COPPELLOTTI Giuseppe X

MAGGIALI Agostino X

MERUSI Cristina X

CATTANI Matteo X

CISINI Giorgio X

CALZA Patrizia X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali.

Pagina Pagina 11 di  di 55

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


IL COMITATO ESECUTIVO

VISTA la Legge Regionale 23.11.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti della Rete Natura
2000” che istituisce 5 Enti di gestione per i Parchi e la Biodiversità e mette in liquidazione i consorzi di gestione dei  parchi
regionali;

CONSIDERATO che al Comitato Esecutivo spettano le funzioni di cui all’Art. 6 Comma 4 della L.R. n. 24/2011;

PREMESSO 
- che la L.R. n. 6/2005 tra le finalità del Sistema Regionale delle Aree Protette e dei Siti Rete Natura 2000 (art.1) cita:

c) conservare  e  valorizzare  i  luoghi,  le  identità  storico-culturali  delle  popolazioni  locali  ed i  prodotti  tipici  delle  Aree
protette, favorendo la partecipazione attiva delle popolazioni interessate alla pianificazione, alla programmazione ed alla
gestione del loro territorio; 
d) integrare il sistema delle Aree naturali protette e dei siti della Rete natura 2000 nelle strategie unitarie di pianificazione
della qualità ambientale, territoriale e paesaggistica che promuovono lo sviluppo sostenibile dell'Emilia-Romagna;

- che la L.R. n. 6/2005 Art. 5 Finalità istitutive e obiettivi gestionali delle Aree Protette, cita:
promozione sociale, economica e culturale delle popolazioni residenti;
5. utilizzazione sostenibile delle risorse naturali anche attraverso il  mantenimento e la valorizzazione di produzioni

agricole e della pesca tipiche e di qualità;
6. valorizzazione dell'area a fini ricreativi e turistici compatibili.

PREMESSO che L’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale intende dare piena attuazione agli obiettivi
delle normative di cui sopra anche attraverso l’organizzazione e il sostegno di iniziative ed eventi di matrice culturale, educativa,
ricreativa, turistica, sportiva, ritenute compatibili con le finalità dell’Ente;

CONSIDERATO che con nota a firma del Sindaco del Comune di Sala Baganza protocollata al n. 953 del 16/02/2017 avente ad
oggetto:  “Manifestazione  enogastronomica  “Festival  della  Malvasia”  –  XXII  ed.  del  premio  Coséta  d’Or” –  richiesta  di
patrocinio e partecipazione – Sala Baganza, 19, 20 e 21 di maggio 2017”  il  Sindaco scrive: “Le chiediamo un contributo
finanziario  al  sostegno della  manifestazione  per  far  conoscere  ai  numerosi  visitatori  che  confluiranno nel  comune  di  Sala
Baganza l’importante realtà del parco dei boschi di Carrega.”

RITENUTO che l’iniziativa in oggetto è in linea con le finalità dell’Ente ed è tale da giustificare la concessione del Patrocinio
istituzionale dell’Ente;

CONSIDERATO opportuno prevedere la concessione di un contributo economico da trasferirsi a favore del Comune di Sala
Baganza per un importo di  €.1.500,00 da formalizzare  tramite successivo e separato atto di impegno di spesa del Responsabile
dell’Area AFFARI ISTITUZIONALI, FINANZIARI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA, TURISMO, COMUNICAZIONE
E MARKETING  TERRITORIALE  Dott.  Marco  Rossi,  da  imputare  al  capitolo  n.  1331  “spese  organizzazione  eventi”  del
Bilancio di Previsione 2017;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  resa  dal  Responsabile  dell’Area  AFFARI
ISTITUZIONALI, FINANZIARI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA, TURISMO, COMUNICAZIONE E MARKETING
TERRITORIALE Dott. Marco Rossi;

VISTO il parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile resa dal Responsabile del Servizio Finanziario: Dott.ssa
Alessandra Maestri;

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito:
VOTANTI:  5
VOTI FAVOREVOLI: 5
VOTI CONTRARI: 0

D E L I B E R A

1. DI CONCEDERE  il patrocinio istituzionale dell’Ente a favore  del Comune di Sala Baganza  per la realizzazione della
Manifestazione enogastronomica “Festival della Malvasia” – XXII ed. del premio Coséta d’Or”– Sala Baganza, 19, 20 e
21 di maggio 2017””;

Pagina Pagina 22 di  di 55



2. DI CONCEDERE  a favore del  Comune di  Sala Baganza un trasferimento per  contributo economico di €.1.500,00 da
imputare al capitolo n. 1331 “spese organizzazione eventi” del Bilancio di Previsione 2017 da formalizzarsi con successivo
atto  del  Responsabile  dell’Area  AFFARI  ISTITUZIONALI,  FINANZIARI,  SVILUPPO  SOSTENIBILE,  CULTURA,
TURISMO, COMUNICAZIONE E MARKETING TERRITORIALE Dott. Marco Rossi,

CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 co.4 del D.Lgs. 267/2000, di dichiarare il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, a voti unanimi e palesi.

Pagina Pagina 33 di  di 55



_____________________________________________________________________________________________________

ESPRESSIONE PARERI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

_____________________________________________________________________________________________________

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio, 28 Aprile 2017

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI,

FINANZIARI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA,
TURISMO, COMUNICAZIONE E MARKETING

TERRITORIALE

Dott. Marco Rossi

documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

REGOLARITA’ CONTABILE
[X] Favorevole          [  ] Contrario

Collecchio, 28 aprile 2017
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 44 di  di 55



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene oggi pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-
line per  15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 28 aprile 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 28 aprile 2017
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 55 di  di 55


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

